АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2022                         № 90

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Совхозского  сельского
поселения  от  17.02.2015  №  24  «О  создании  аварийно-спасательной  службы
(формирования) в Совхозском сельском поселении»

           В  соответствии  с  Федеральным законом  от  12  февраля  1998  г.  № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября
2007  г.  №  804  «Об  утверждении  Положения  о  гражданской  обороне  в  Российской
Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об
организации  и  ведении  гражданской  обороны  в  муниципальных  образованиях  и
организациях», администрация Совхозского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Совхозского сельского поселения от 17.02.2015 г.
№ 24 «О создании аварийно-спасательной службы (формирования) в Совхозском сельском
поселении» следующие изменения:
1.1. Пункт 12. Изложить  в следующей редакции:
«Руководство  всеми  силами  и  средствами,  привлеченными  к  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций и организацию их взаимодействия осуществляют руководители ликвидации ЧС.
Руководители АСС и АСФ прибывшие в зоны ЧС первыми, принимают на себя полномочия
руководителей ликвидации ЧС и исполняют их до прибытия руководителей ликвидации ЧС.
Руководители ликвидации ЧС вправе принимать самостоятельно решения:
- о проведении эвакуации;
- об остановке деятельности организаций, находящихся в зоне ЧС;
- об организации доступа людей в зоны ЧС;
-  о  привлечении  к  проведению  работ  по  ликвидации  ЧС  нештатных  и  общественных
аварийно-спасательных формирований;
-  о  привлечении  на  добровольной  основе  населения  к  проведению  неотложных  работ,  а
также отдельных граждан, не являющихся спасателями, с их согласия к проведению АСР.
Руководители  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  руководители  аварийно-спасательных
служб,  аварийно-спасательных  формирований.  Участвующие  в  проведении  аварийно-
спасательных  работ  и  действующие  в  условиях  оправданного  риска  и  (или)  крайней
необходимости,  если  при  этом  не  было  допущено  превышения  пределов  крайней
необходимости,  могут  освобождаться  от  ответственности  за  причинение  материального
ущерба,  вреда  здоровью  спасаемых  людей,  спасателей  или  их  гибель  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                «Приложение №2
                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                 Совхозского сельского поселения
                                                                                                                                 от 17.02.2015г.  № 24

Перечень
аварийно-спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны

сельского поселения со списочным составом начальников, заместителей

Наименование
аварийно-

спасательных служб

База создания
службы

Состав
службы

Начальник службы
(должность по

штату)
медицинского
обеспечения

ГБУЗ
«Николаевская

ЦРБ»

2 Утигалиева К.Б.

противопожарного
обеспечения

ОП ПЧ 92
КГУВО «4 отряд

ПС»

11 Бударин С.А.

обеспечения охраны
общественного порядка

ОУУП и ПДН
ОМВД России по
Николаевскому

району

1 Имангалиев М.М.

коммунально-
технического
обеспечения

Отдел ЖКХ
Николаевского

муниципального
района

обеспечения торговли и
питания

Николаевское
РАЙПО

2 Сарычева Т.А.

.»

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его обнародования.

Глава Совхозского
сельского поселения                                                                                      У.С.Нургалиева

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Волгоградской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ